
令和４年2月１８日 

１、２年生の保護者様 

一宮市立大和中学校長 

柴田 賢治 

第１回進路説明会の開催について 

早春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育活動に対しましてご理解と

ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、来年度から愛知県公立高校入試の制度や日程が変更されることはすでにご存知のことと思われますが、こ

れに対応するために本校の年間行事予定や進路指導日程も変わります。 

つきましては、3月に予定していた2年生保護者会を「第1回進路説明会」に変更し、1・2年生保護者を対象

に下記のように開催することになりました。ご多用の中とは存じますがご参加いただき、来年度以降の進路指導に

ついての理解を深めていただきますようお願いいたします。 

記 

１ 対 象  1・2年生の保護者 

※ 生徒には授業の中で説明していきます 

 

２ 主な内容 

○ 来年度の入試制度・入試日程について 

○ 来年度の本校の年間行事予定および進路指導日程について 

○ 質疑応答 

 

３ 参加方法  ※ 次のどちらかの方法を選択してご参加ください。 

 

(1) 本校で実施する説明会に参加する 

① 日 時 

令和３年３月８日（火）１４：００～１４：３０  ※１３：４５～１３：５５に受付・入場をお願いします。 

② 場 所 

大和中学校 屋内運動場 

③ 持ち物 

靴を入れる袋、スリッパ 

④ その他 

・ 発熱や風邪の症状がみられるなど、健康状態が思わしくない場合は来校をご遠慮いただき、動画配信

をご覧ください。会場ではマスクの着用もお願いします。 

・ 会場は常時換気をします。防寒対策も各自でご準備ください。 
 

(2) 動画視聴により参加する 

○ 説明会実施後に準備ができ次第、YouTubeにて、２週間程度の期間限定で配信しますので、ご都合に

合わせて視聴をお願いします。 

○ アクセス用URLは、後日メール配信にてお知らせします。 

○ 視聴時の通信料等は、各家庭でのご負担になります。 



４ 参加方法の確認 

○ 近日中に配信するメールのURLからGoogleフォームにて回答してください。 

○ Googleフォームに回答できない方は、お電話またはお子さんを通じて担任へ連絡をお願いします。 

 

５ その他 

○ 来校される場合は、自転車または徒歩でお願いします。自転車は校内の案内に従って、正門を入って右

側、屋内運動場北の３年生自転車置き場に、施錠の上、整頓してとめてください。 

○ 自家用車での来校はご遠慮ください。近隣の施設、周辺の道路への駐車は、施設利用者の方や地域住民

の皆様に迷惑をかけますので、絶対にないようお願いします。 

 

 

（問い合わせ先）  大和中学校 教務主任 安達 美智子 

２８－８７５９ 


